
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO  

UFFICIO TECNICO LL.PP.   
 
DETERMINAZIONE  n. 18       
 

OGGETTO: FORNITURA GPL SCUOLA  MATERNA. LIQUIDAZIONE FATTURA  
DITTA BUTANGAS  Sellia Marina -  CIG: Z8F0D6FDF0 

 

 
PREMESSO che: 
- con Decreto del Commissario Prefettizio n° 5987  di prot del 01.08.2014, sono state conferite al 
sottoscritto le funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area LL.PP. e di attribuzione delle relativa 
indennità di posizione; 
- con deliberazione del Commissario Straodinario n. 17 del 10.10.2014, esecutiva, è stato approvato 
il  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
- In data 21.07.2007 è stato sottoscritto il contratto di comodato gratuito per la sosta 
dell’autocisterna nonché per la fornitura di GPL  con la BUTAN GAS , via Larga, 9/11 - Milano ; 
Accertato che, la BUTANGAS ha provveduto ad effettuare le relative forniture richieste, pertanto si 
rende necessario provvedere alla liquidazione; 
Verificata la disponibilità finanziaria sui cap. 118/4 – 592/4 – 618/4 del bilancio comunale; 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente dell’art. 107 
del TUEL, in quanto attuazione puntuale di obbiettivi e programmi, dagli organi di indirizzo 
politico; 
Ritenuta ad  attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012; 
Ritenuta ed accertata ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 

Ritenuto ed accertata ai sensi del D.L. 78/2010 la compatibilità della spesa con la regola di finanza 
pubblica;     

Viste le fatture n. 2.216 del 19.04.2014 dell’importo di €. 44,85, IVA compresa, n. 11.086 del 
26.11.2014 dell’importo di €. 348,82 IVA compresa, n. 12.533 del 24.12.2014 dell’importo di €. 
2.153,82 IVA compresa; 
 Vista la comunicazione resa ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, con la quale la ditta ha 
indicato il proprio conto corrente dedicato per come sotto: 
- IBAN IT79E03069016289100000014907; 
Vista l’autocertificazione presentata dalla ditta in questione redatta ai sensi dell’art.53 comma 16 
ter del D.Lgs 165/2001 con la quale la ditta attesta di non aver concluso contratti di lavoro 
subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti, che hanno 
esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune di Montepaone nel triennio 
successivo alla cessazione del rapporto; 
Vista l’autocertificazione presentata dalla ditta in questione redatta ai sensi dell’art. 67 del D. lgs 
159/2011;  
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lvo  n.267 del 18.08.2000;   
Visto lo statuto comunale; 
Dato atto  che ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di 
riaccertamento i residui atti e passivi al 31.12.2014 incassate e pagate prima della deliberazione di 
riaccertamento straordinario; 
Visto il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 
Visto il Dlgs 152/2006 e s..m.i.; 



Sentito il responsabile dell’Ufficio di Ragioneria e Contabilità circa della disponibilità in bilancio 
della sopra citata somma;     
Visto il regolamento delle entrate approvato con deliberazione del Consiglio comunale  16/10/2011; 
Visto il regolamento di contabilità;  
Tutto ciò premesso ;                               

 
DETERMINA 

 
1) Dare  atto che la premessa si intende qui riportata per far parte integrante e sostanziale del 
presente atto;   

2) Di liquidare  per i motivi in premessa le fatture n. 2.216 del 19.04.2014 dell’importo di €. 44,85, 
IVA compresa , n. 11.068 del 26.11.2014 dell’importo di €. 384,82, IVA compresa, n. 12.533 del 
24.12.2014 dell’importo di €. 2.153,82, IVA compresa, a favore della BUTANGAS SPA, filiale di 
Sellia Marina, località Petrizia, per la fornitura di GPL per la scuola materna di Montepaone Lido; 
3) Di imputare la spesa complessiva di €. 2.547,69 sui cap. 118/4 – 592/4 – 618/4 del bilancio 
comunale; 
4) dare atto che ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 3 della Legge 163/2010 e s.m.i. il CIG 
assegnato dell’AVCP è il seguente: ZC40E1B2E8; 
5) trasmettere all’Ufficio Finanziario per quanto di competenza;    
6) di autorizzare l’emissione del relativo mandato di pagamento disponendo l’accredito sul conto 
avente il seguente codice IBAN: IT79E03069016289100000014907; 
7) di dare atto, altresì, che il responsabile del Procedimento è il sottoscritto in qualità di 
Responsabile del settore in intestazione; 
8) di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata All’Albo Pretorio on – line 
per 15 giorni consecutivi e nella sezione “provvedimenti” di amministrazione Trasparente; 
9) l’esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. della Legge 
sull’Ordinamento degli enti Locali di cui al D. lgs 18.08.2000 n. 267, è subordinata all’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio finanziario di questo Ente.    
Montepaone Lì 24.02.2015 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   (Geom. Francesco Ficchì) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 

Visto l’atto che precede  se ne attesta la regolarità contabile. 
Visto l’atto che precede, se ne attesta la copertura finanziaria in conformità del disposto di cui al T.U. n. 267 
del 18.08. 2000. 
Montepaone 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi dal  

Data, .....23/03/2015.............                                                

                                                                                                               Il Responsabile delle pubblicazioni 

                                                                                                                    Sig.ra Rosaria Fabbio 

                                                                 


